令和２年２月２７日

１・２年生 保護者 様

北海道おといねっぷ美術工芸高等学校長 松 田 圭 右

新型コロナウイルス感染症の対策に係る対応について

向春の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げ

ます。また、平素より本校の教育活動にご理解ご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、北海道において新型コロナウイルスの感染が広がりを見せており、学校としての

感染防止と予防に向けた対応が求められています。

つきましては、北海道教育委員会からの通知の主旨も踏まえ、新型コロナウイルス感

染症の対策として、次のように対応いたしますので、特段のご理解とご協力をお願い

いたします。

記

１ 学校の対応について

（１）卒業式に係る前日予行を取りやめる。

（２）卒業式当日の在校生による式典の参加を取りやめる。

（３）３年生の帰寮については可能な限り遅らせてもらう。

（４）今後の感染の推移の状況をふまえ、学校行事や対外的活動等の実施の可否につい

て検討する。

２ 生徒の登校に関して

・２月２８日（金） 登校日（卒業式会場設営）【午前中に下校】

・２月２９日（土） 週休日

・３月 １日（日） 週休日

・３月 ２日（月） 臨時休業

・３月 ３日（火） 登校日（入学者選抜会場設営）【午前授業】

・３月４日（火）～６日（金） 休業日（入学者選抜学力検査のため）

・３月 ７日（土） 週休日

・３月 ８日（日） 週休日

※２月２８日（金）～３月６日（金）の期間は部活動を禁止とします。

３ 感染防止と予防に向けて

（１）寮において朝晩の点呼時に体温計測を行っております。発熱がある生徒については

静養室にて静養させます。37.5 度以上の発熱が２日間続くなどの症状が見られたとき
は、保護者に連絡の上、診療所を受診される等の対応を行います。

（２）帰省中に万が一「新型コロナウイルス」に感染していることが判明した場合は、速

やかに学校へ報告してください。

（３）うがい、手洗い、アルコール消毒、マスク着用、咳エチケットの励行など、各自で

感染予防に努めてください。